
 
Ul. Strzegomska 2-4, 53-611 Wrocław, tel. +48 71 776 58 00, 

sekretariat@dip.dolnyslask.pl ,  www.dip.dolnyslask.pl   

 

 

 

 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Pomocy Technicznej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego  

2014-2020 oraz z budżetu Samorządu Województwa Dolnośląskiego.  

 

Wrocław 17.12.2019r. 

 
Numer sprawy: WA.371.68.2019.JS 
 

 

 

Wykonawcy w postępowaniu na: 
„Usługa dostępu do elektronicznego systemu informacji 

prawnej dla Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej” 

 
 
Dolnośląska Instytucja Pośrednicząca informuje o pytaniach jakie wpłynęły od Wykonawców oraz odpowiedzi jakiej 

udziela: 

 
Pytanie nr 1. 

W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, w zakresie Dodatkowe funkcjonalności w punkcie 2, Zamawiający 
umieścił zapis: „Możliwość dostępu on-line do aktualizowanej co godzinę wersji Systemu (ujednolicanie co godzinę 

tekstów aktów prawnych i dołączanie do struktury programu)”. Według najlepszej wiedzy Wykonawcy na rynku nie 
istnieje system informacji prawnej, który spełniałby wymaganie Zamawiającego  w zakresie ujednolicania aktów 

prawnych i dołączania ich do struktury programu co godzinę. Czy wymagania Zamawiającego spełni system 

aktualizowany w dni robocze, od poniedziałku do piątku, kilka razy w ciągu dnia?  
Odpowiedź 1. 

Wykonawca musi zapewnić  codzienną (z wyłączeniem dni wolnych od pracy) aktualizację bazy danych systemu 
zawierającej akty prawne. Zamawiający nie wymaga aby system był  aktualizowany co godzinę ale wymaga od 

Wykonawcy by częstotliwość aktualizacji zapewniała dostęp do aktualnych na daną chwilę aktów prawnych. 

 
Pytanie nr 2. 

Zamawiający nie określił wymagań dotyczących aktów prawnych publikowanych w wojewódzkich dziennikach 
urzędowych, ale określił wymagania w zakresie przeszukiwania dzienników wojewódzkich z zawężeniem do 

powiatu/gminy. Czy w związku z brakiem wymagań dotyczących zawartości wojewódzkich dzienników urzędowych 
wymagania Zamawiającego spełni system nieposiadający prawa miejscowego?  

Odpowiedź nr 2. 

Zamawiający wymaga kompletu ujednoliconych aktów prawa miejscowego publikowanych we wszystkich dziennikach 
urzędowych województw. 

 
Pytanie nr 3. 

 Czy Wykonawca dobrze interpretuje, że wymaganie w pkt 3 Zawartość Systemu Informacji Prawnej – „Komplet 

tekstów aktów ujednoliconych, opublikowanych od 1 stycznia 1918 roku” - odnosi się do aktów prawnych 
opublikowanych w Dzienniku Ustaw?  

Odpowiedź nr 3. 
Tak, Zamawiający potwierdza, że  chodzi o akty opublikowane w Dzienniku Ustaw. 

 

Pytanie nr 4. 
Zamawiający oczekuje możliwości przeszukiwania bazy danych z wykorzystaniem wszystkich pól struktury aktu 

prawnego (Dodatkowe funkcjonalności, pkt. 3). Czy Wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający oczekuje możliwości 
przeszukiwania bazy danych według takich cech jak: rodzaj aktu prawnego (np. rozporządzenie), autor aktu prawnego 

(np. Minister Sprawiedliwości), wydawnictwo (np. Dziennik Ustaw), obowiązywanie (np. akty obowiązujące), data 
wydania/uchwalania, data ogłoszenia, data początku obowiązywania? 

Odpowiedź nr 4. 

Tak, Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr 5. 
Częstotliwość aktualizacji danych jest uzależniona od liczby zmienionych i dodanych do produktu dokumentów 

i w wyjątkowych sytuacjach (przy dużej liczbie zmian) może odbywać się co więcej niż 2 godziny. Wykonawca, 
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podchodząc rzetelnie do warunków podanych w zapytaniu, wnosi o zmianę sztywnego warunku aktualizacji aktów 

prawnych co godzinę na „kilkakrotnie w ciągu dnia”. Umożliwi to płynną aktualizację dokumentów w Systemie 
Informacji Prawnej bez sztucznego ograniczania liczby jednorazowo aktualizowanych dokumentów w celu osiągnięcia 

wymaganej przez Zamawiającego częstotliwości wprowadzania zmian. 

Odpowiedź nr 5. 
Zamawiający zgadza się, aktualizacja aktów prawnych kilkakrotnie w ciągu dnia zabezpieczy w pełni jego potrzeby. 

 
Pytanie nr 6. 

W związku z wymogiem Zamawiającego, zawartym w formularzu ofertowym, dotyczącym oświadczenia o zapoznaniu 

się ze wzorem umowy i zobowiązaniem do jej podpisania w miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, 
Wykonawca zauważa, że wzór umowy nie został załączony do zapytania. Dlatego też Wykonawca zapytuje czy 

przyszła umowa może być zawarta wg standardowej umowy oraz w oparciu o Ogólne Warunki Umowy dotyczące 
udzielania licencji na korzystanie z określonych w ich treści rodzajów publikacji elektronicznych funkcjonujące 

u Wykonawcy? Wykonawca udostępni wzór umowy wraz z obowiązującym regulaminem na wniosek Zamawiającego. 
Odpowiedź nr 6. 

Zamawiający informuje, że realizacja zamówienia nastąpi na podstawie przesłanego przez Zamawiającego zamówienia 

bez zawierania umowy pomiędzy Zamawiającym  a wybranym wykonawcą. Wykonawca, który złoży ofertę 
najkorzystniejszą otrzyma pisemne zamówienie. 

 
Pytanie nr 7. 

Jeśli nie, Wykonawca wnosi o udostępnienie projektu przyszłej umowy, która będzie zawarta z Wykonawcą, celem 

zapoznania się przed złożeniem oferty z jej warunkami. 
Odpowiedź nr 7. 

Treść odpowiedzi nr 6. 
 

Pytanie nr 8. 

Nadto, w przypadku akceptacji treści pytania nr 7 Wykonawca zapytuje, czy ze względu na fakt, że do 
oprogramowania stanowiącego przedmiot zamówienia Wykonawca stosuje standardowe (dla wszystkich jego klientów 

niebędących konsumentami) Ogólne Warunki Umowy dotyczące udzielania licencji na korzystanie z określonych w ich 
treści rodzajów publikacji elektronicznych, Zamawiający zgodziłby się na dostarczenie Zamawiającemu i dołączenie 

tych OWU do umowy (jako załącznika do niej), z zastrzeżeniem, iż: ▪ Wykonawca udostępniłby OWU Zamawiającemu 
przed zawarciem umowy, w terminie wskazanym przez Zamawiającego, tak by Zamawiający mógł zapoznać się 

z jego/ich treścią; ▪ w razie sprzeczności ww. dokumentu z treścią umowy pierwszeństwo ma umowa Zamawiającego? 

Odpowiedź nr 8. 
Treść odpowiedzi nr 6. 
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